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(Presented and read a first time and ordered to be printed, 22nd 
February. 3.960.) 

A BILL 
i n I i I u I e a’ 

An Act to amend the Income Tax Ordinance, 1947. 

I 1 

BE IT ENACTED by the DuIi Yang Maba Malia Scri 
Paduka Baginda Yang di-Pertuan Ageng with the advice 
and consent of the Dewan Negara and Dewan Ra‘ayat in 
Parliament assembled, and by the authority of the same. 
as follows: 

1. This Act may be cited as the lncorne Tax (Amendment) 
Act, 1960, and, subject to the provisions of Clause {1) of 
Article 7 of the Constitution, shall be deemed to have come 
into force on the first day of January, 1960. 

2. The Income Tax Ordinance, 1947 {in this Act referred 
{o as “the principal Ordinance") is hereby amended by 
inserting immediately after section 3 thereof the following 
new section: 

:3: of 3A. The Minister of Finance may from time to time 
-_ a give the Comptroller-General and Comptroller direc- COW . . . WM {ions of a general character. and not mconmment With 

the provisions of this Ordinance. as to the exercise of 
the powers and discretions conferred on the Comp- 
troiler-General and {the Comptroller by, and the duties 
required to be discharged by the Comptroller-General 
and the Comptroller under this Ordinance or any rules 
or regulations made thereunder, and the Comptroller~ 
General and the Comptroller shall give effect to all such 
directions.“. 

3. Section 6 of the principal Ordinance is hereby amended 
by inserting immediately after subsection (7) thereof the 
following two new sub-sections— 

“(8] Notwithstanding anything contained in this 
section, the Comptroller in his discretion may transmit 
to the Comptroller of Income Tax. Singapore, any 
document, information or return which is mquired in 
the performance of his ofiicial duties by the Comp» 
troller oi Income Tax, Singapore, in the administration 
of the law for the time being in force in Singapore 
relating to income tax. 

(9} Notwithstanding anything contained in any 
written law for the time being in force in the Federation 
relating to the proof of documenm. the Comptroller 
may produce or cause to be produced in any Court. in 
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any proceedings relating to income tax. a copy of any 
particulars contained in any document or return trans- 
mitted to him by the Comptroller of Income Tax. 
Singapore, under the provisions of any law in force in 
the State of Singapore corresponding to the provisions 
of sub-section (8) of this section. certified by the 
Comptroller or on his behalf to be a correct copy of 
such particulars: 

Provided that'— 

[il the Comptroller ma produce or cause to be 
produced the original 0 any such document or 
return in any case when it is necessary to prove 
the hand-writing or the signature of the person 
who wrote. made. signed or furnished such return 
or document. but only for the purposc of such 
proof; 

(ii) the Comptroller shall not in any case be 
compelled to produce in any court either the 
original of such document or return or a copy of 
any particulars contained in such document or 
return”. 

Nc- nation 4. The principal Ordinance is hereby amended by insert- 
29’“ ing immediately after section 29 thereof the following new 

secu'OH; 

33:2 29A. {1} Where under the terms of any settlement 
from mm. and during the life of the settlor any income, or assets 
mm". regresenting it, will or may become payabie or appli- 

ca 1: to or for the benefit of any relative of the settler 
and a! the commencement of the year of assessment 
such relative is unmarried or has not attained the age 
of twenty-one years. such income or assets shall be 
deemed to be income of the settler and not income of 
any other person. 

(2} If and so long_as the terms of any settlement are 
such that—'- 

(a) any person has or may have power, whether 
immediately or in the future. and whether 
with or without the consent of any other 
person, to revoke or otherWise determine the 
settlement or any provision thereof; and 

(b) in the event of the exercise of the power. the 
settler or the wife or husband of the settlor 
will or may become beneficially entitled to 
the whole or any part of the property then



FEDERAL GOVERNMENT GAZETTE 
24th Man. [960] 57 

mcome TAX (AMENDMENT) 3 

comprised in the settlement, or of the income 
arising from the whole or any part of the 
property so comprised, 

all income arising under the settlement frOm the pr0~ 
perty comprised in the settlement shali be deemed to 
be income of the settlor and. subject to the provisions of 

ction 47 of this Ordinance, not income of any other 
persorl: 

Provided that this sub-section shall not apply by 
reason only that the settler or the wife or husband 
of the senior will or may become beneficially entitled 
to any income or roperty relating to the interest of 
any beneficiary un er the Settlement in the event that 
such beneficiary should pre~decease him. 

(3) Where in any year of asswsment the settler or 
any relative of the settlor or any person under the direct. 
or indirect control of the senior or of any of his relao 
lives, whether by borrowing or otherwise, makes use 
of any income arising or of any accumulated income 
Which has arisen under a settlement to which he is not 
entitled thereunder, than the amount of such income or 
accumulaied income so made use of shali be deemed 
to be income of such settlor for such year of assessment 
and not income of any other person. 

[4) Where under the terms of any settlement to which 
this section applies any tax is charged on and paid by 
the person by whom the settlement is made, that person 
shall be. entitled to recover from any trustee or other 
person to whom income is paid under the settlement 
the amount of the tax so paid. and for that purpose 
to require the Comptrolier to furnish a certificate 
specifying the amount of tax so paid; and any certificate 
so furnished shail be conclusive evidence of the facts 
appearing therein. 

(5) If any question arises as to the amount of any 
payment of income or as to any apportionment of 
income under this section that question shall be decided 
by the Comptroller, whose decision thereon shall be 
final. 

(6] This section applies to every settlement whereso- 
ever it was made or entered imo and whether it was 
made or entered into before or after the date on which 
this section came into force and shall (where 1here is 
more than one settler or more than one person who 
made the sememenl) have elfect in relation to each 
settler as if he were the only settler.
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(7] In this section— 
‘setdcmcnt’ includes any disposition. trust, cave- 

nant. agreement. whether reciprocal or colIa- 
teral, arrangement or transfer of assets or 
income, but does not include— 

(i] a setttement which in the opinion of the 
Comptroller is made for valuable and 
adequate consideration; 

(ii) a settlement resulting from an order of a 

court; 
(iii) any agreement made by an employer to 

pay to an employee or to the widow or 
any relative or dependant of such 
empioyce after his death such remunera- 
tion or pension or lump sum as in the 
opinion of the Comptroller is fair and 
reasonable; 

‘scttlor', in relation to a settlement, includes any 
person by whom the settlement was made or 
entered into directly or indirectly, and any person 
who has provided or undertaken to provide 
funds or credit directly or indirectly for the 
purpose of the settlement, or has made with any 
other person a reciprocal arrangement for that 
other person to make or enter into the settle- 
ment; 

‘reIative' means any person who is a wife, grand- 
child, child, brother, sister, uncle, aunt, nephew. 
niece or cousin of the settler, and for the p 
of this section ‘child’ shall include a step-child, 
a child who has been de facro ado ted by the 
settlor or by the husband or wife 0 the settlor, 
whether or not such adoption has been registered 
in accordance with any statutory provision. and 
a child of whom the settler has the custody or 
whom he maintains wholly or partly at his own 
expense.". 

Net union 5. The pdncipa! Ordinance is hereby amended by insert- 
6'" ing immediately after section 61A thereof the following new 

section: 

awggfl 618. (l) The Comptroller shall at all times have full 
”$333“ e"and free access to all lands, buildings and places, and 
info"Wm-all books and documents, whether in the custody or 

under the control of a public officer or a body corporate 
or any other person whatsoever, for the purpose of 
ascertaining any facts or inspecting any books and 
documents which the Comptroller considers necessary
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or televant for the purposes of this Ordinance. or 
considers iikeiy to provide any information otherwise 
required for the purposes of this Ordinance, and may. 
without fee or reward, make extracts from or copies of 
any such books or documents. 

(2} The Comptroller may require any person to give 
orally or in writing, as may be re lured, all such 
information concerning his or any 0 er person‘s in- 
come or assets or liabilities as may be demanded of him 
by the Comptroller for the purposes of this Ordinance: 

Provided that no person shall by virtue of this section 
be obliged to disclose any pagziculars as to which he is 
under any statutory obligation to observe secrecy.". 

6. Section 63 of the principal Ordinance is hereby repealed 
and the following new section substituted therefor: 

3:31?“ 63. (I) Subject to the provisions of sub-section (2) 
lgcpunlnnd of this section. every person carrying on or exercising 
mg‘g‘ any trade, business, profwsion or vacation— 

(0) shalt keep and retain in safe custody sufficient 
records to enabte his income and allowable dc- 
ductions under this Ordinance to be readily 
ascertained by the Comptroller or any ofliocr 
authorised in that behalf by the Comptroller; 

{b} shall. if the gross receipts from such trade. busi- 
nm, profession or vocation in the prewding 
calendar year exceeded eighteen thousand 
dollars from the sale of goods, or twelve 
thousand dollars from the performance of 
services. issue a printed receipt serially num~ 
bered for every sum received in respect of 
goods sold or services performed in the course 
of or in connection with such trade, businmss. 
profession or vocation, and shail retain a 
duplicate of every such receipt: 

Provided that where a machine is used for 
recoding sales a receipt may be dispensed with 
if the Comptroller is satisfied that-— 

(i) such machine automatically records all 
sales made; and 

(ii) the total of ail salts made in each day is 
transferred at the end of such day to a 
record of same. 

(2} The Comptroller may by notice in writing to any 
person carrying on or exercising any trade, businss. 
profmion or vocation, or by notice in the Gazette in 

New seclion 
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rapect of any class or dwcription of any such person, 
prmcribefi 

{a} the form of thc records to be kept under the 
provisions of paragraph (a) of sub-section (I) of 
this section, and the manner in which such 
records shall be kept and retained; 

{b} the form of the receipm to be issued and the dupli- 
cata to be retained under the provisions of 
paragraph (bl of sub-section {l} of this section, 
and the manner in which such receipts shall be 
issued and such duplicates shall be retained, 

and every such person shall be bound to complywith 
such notice. 

(3) The Comptrolier may waive all or any of the 
provisions of sub-section {1) of this section in mpect of 
any person or records or any class or description of 
persons or records. 

(4) For the purposes 0! this section “records” 
includes“— 

(0) books of account recording receipts or payments 
or income or expenditure; 

{:5} invoices, vouchers, receipm, and such other docu- 
ments as in the opinion of the Comptroller are 
necessary to verify the entries in any books of 
account; 

to) any records relating to any trade, business. profes- 
sion or vocation carried on or exercised on or 
after the first day of January, 1947. 

(5] The provisions of paragraph {b} of sub-section (1) 
of this section shall come into force on the first day of 
July, 1960.". 

QEW‘ 7. Section 64 of the principal Ordinance is hereby 
amended by substituting for sub-section (7) thercof the 
following new sub-section: 

“(7] Where an empioyer has in his possession any 
monies whatsoever which are or may be payable to or 
for the benefit of an employee who has ceased or is 
about to cease to be employed by him in the Federation 
he shall not, without the permission of the Comptroller, 
pay any part of such monies to or for the benefit of 
such employee until the expiry of thirty days after the 
receipt by the Comptroller of such notice as is required 
to be given under sub-section (5) of this section".
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8. Section 69 of the principal Ordinance is hereby Afmcnqmem 

amended— 29_"‘°"°“ 

{a} by deleting the words and commas ", within the 
year of assmmcnt or within six years after the 
expiration thereof." appearing in subsection (I) 
thereof; 

(b) by substituting a full-stop for the colon appearing 
immediately before the proviso to sub- section (1) 
thereof and deleting Ihe whole of such proviso. 

9. Section 8] of the principal Ordinance is hereby litres: g‘r 

repealed. 

10. Section 82 of the principal Ordinance is hereby 
repealed and the following new section substituted therefor: '2 

$31.1: M 82. Subject to the provisions of section 87 of this 
péyéemis Ordinance. tax for any year of asswsment levied in 
‘°"°m"‘=- accordance with the provisions of section 38 or 39 of 

this Ordinance shall, notwithstanding any objection or 
appeal against the asswsment on which such tax is 
levied be payable at the place stated 1n the notice given 
under section 72 of this Ordinance within one month 
after the sem'ce of such notice: 

Provided ma!— 

(al where collection of tax has remained in 
abeyanoe pending the determination of any 
objection or appea} against an assessment 
made prior to the first day of January, 1960, 
such tax shail be payable not later than the 
first day of July, I960: 

{b} the Comptroller in his discretion may extend 
the time limit within which payment is to be 
made.". 

11. Section 33 of the principal Ordinance is hereby 
amended-w 

{a} by substituting for sub-section ( 1) thereof the follow- 
ing new sub-section: 

“([1 Where the Comptroller is of the Opinion 
that any person is about or likeiy to leave 
Malaya without paying all tax assessed upon 
him. he may issue a certificate containing parti- 
culars of such tax and a direction to the 
Commissioner of Police, Federation of Malaya. 
or the Controller of Immigration, Federation of 
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Maiaya. or both, or a requmt to the Comptrol- 
ler of Income Tax, Singapore, to prevent such 
person from leaving Malaya without paying the 
tax or furnishing security to the satisfaction 0! 
the Comptroller for payment thereof.”; 

(b) by substituting for the words “the Federation" 
wherever they oocut in subsection {2) thereof the 
word “Malaya"; 

(C) by substituting for the words “the Federation" 
appearing in sub-section (4) thereof the word 
taIaya“; 

(d) by substituting for the words “the Federation" 
wherever they occur in subsection (5) thereof the 
word “Malaya”; 

{e} by re-numbering the existing sub-section [6) as sub- 
section (7) and inserting the following new sub- 
section (6}: 

“(6) Where the Comptroller receives a request 
under the provisions of any 121w in force in the 
State of Singapore corresponding to the provio 
sions of sub-section (1) of this section to prevgm 
any person from leavin Mataya without payipg 
the tax assmsed upon hun or furnishing security 
to the satisfaction of the Comptroller for pay- 
ment thereof he may issue a direction under the 
provisions of this section in respect of such 
person.".; 

(f) by substituting for the words “the Federation" 
appearing in the marginal note the word 
“Malaya". 

{1‘5“ “‘50“ 12. Section 85 of the principal Ordinance is hereby 
' 

repealed and the following new section substituted therefor: 
“camper 85. {1) Every person liable to pay income tax under ‘m' the provisions of this Ordinance shail inform the 

Comptroller in writing of any change in his address. 
{2} Any notice or process given or served upon any 

person by posting the same or a copy thereof by 
registered post to him at his last known address shall, 
notwithstanding the provisions of sub-section (3) of 
section 8 of this Ordinance, be deemed to have been 
duly given or served and shail be conclusive evidence 
of the fact of service.". 

.«menqmem 13. Sub-section {1) of section 86 of the principal Ordinance 
33““ is hereby amended by substituting for the words “Subject to 

the provisions of section 81 of this Ordinance, tax" appear- 
ing therein the words "Tax and any penalty”.
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14. The principal Ordinance [5 hereby amended by insert- New auction 

ing immediately after section 86 thereof the following new86 
section: 

3316mm 86A. (I) In any civil or criminal proceedings under 
up"??? this Ordinance, every statement purporting to be under 
Want the hand of the Comptroller contained in the informa- 

tion, complaint, declaration or claim shall be prima 
facie evidence of the matter stated therein. 

(2) This section shall apply to any matter so stated 
although— 

[a) evidence in support or rebuttal of the matter 
stated or of any other {matter is given; or 

(b) the matter stated is a mixed question of law 
and fact: but in such case the statement 
shall be prima facie evidence of the fact 
only. 

(3) This section shall not apply 10-— 

(a) a statement of the intent of the defendant; 
or 

(bl proceedings for an offence punishable by 
imprisonment." 

15. Section 87 of the principal Ordinance is hereby Apcncllrum' 

amcnded— 31"" °“ 

((2) by_ deleting the number and comma “8|," appearing 
1n subsection [3} thereof; 

(b) by inserting immediately after sub-section (3] there- 
of the following new sub-section: 

“(4) An employer who fails to comply with 
the provisions of sub-sedion (7] of section 64 of 
this Ordinance shall be liable to pay the full 
amount of the tax which by reason of such 
failure cannot be recovered from such 
employee: 

Provided that— 
(i} the Comptroller shall apply any amount 

so recovered by or paid to him in or 
towards payment of the tax payable 
by the employee; and 

(ii) the employer may recover from the 
employee any amount which he has 
paid to the Comptroller or which has 
been recovered from him by the 
Comptroller in pursuance of the 
provisions of this sub-section“.
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$3t 16. Section 90 of the principal Ordinance is hereby 
00. amended by inserting immediately after subsection (2] there- 

of the following new sub-section: 
“(3) The Comptroller may compound any offence 

punishable under sub-section [1) or (2} of this section. 
and may before judgment stay or compound any pro- 
ceedings lhcrcunder.". 

Amendmrm 17. Section 91 of the principal Ordinance is hereby 
uf section 
as. repealed and the following new section substituted therefor: 

"WWW 91. {1} Subject to the provisions of Part XII of this form . 
com-ct Ordlnance, evgry person who— 
clum. . . . r 

(a) makx an Incorrect return by omittmg therefrom 
or understating therein any income oi which he 
is required by this Ordinance to make a return; 
or 

(3)) gives any incorrect information in relation to any 
matter affecting his own liability to tax or the 
liability of any other person or of a partnership. 

shall pay a penalty equal to the amount of tax which 
has been undercharged in consequence of such incorrect 
return or information, or which would have been so 
underchargcd if the return or information had been 
accepted as correct. 

(2) Every person who without reasonable excuse or 
through negligence— 

(a) makes an incorrect return by omitting or under- 
stating any income of which be is required by 
this Ordinance to make a return; or 

(b) gives any incorrect information in relation to any 
matter affecting his own liability to tax or the 
liability of any other person or of a partnership, 

shall be guilty of an offence for which, on conviction. 
he shall pay :1 penalty equal to double the amount of 
tax which has been underchargcd in consequence of 
such incorrect return or information or which would 
hava been so undercharged if the relurn or information 
had been accepted as correct, and shali also be liable 
to a fine not exceeding five thousand dollars, or to 
imprisonment for a term of not less than six months 
and not exceeding three years‘ or to both such fine 
and imprisonment.
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<3) The Comptroller may compound any offence 
punishable under subsection Ill or (2) of this section 
and may before judgment stay or compound any pro- 
ceedings thereunder.“. 

18. Section 92 of [he principai Ordinance is hereby Amenmm 
amended by substituting for the words “and shall for each 35mm" 
such offence be liable on conviction to a fine not exceeding 

... 

ten thousand dollars and treble the amount of tax for which 
he is liabie under this Ordinance for the yea: of assessment 
in respect of or during which [he oflence was committed, or 
to imprisonment for a term" appearing in sub~section (1) 
thereof the words “and on conviction shall pay a penalty 
of treble the amount of tax for which he is liable under this 
Ordinance for each year of aSSessment in respect of which 
an offence was committed, and shafl also be Iiable to a fine 
not exceeding ten thousand dollars or to imprisonment for 
:1 term of not less than six months and". 

19. The principal Ordinance is hereby amended by insert- New wclion 
mg immediately after section 93 thereof the following new 93" 

section : 

33:15:00. _ 
934‘. Any person who obstructs or hinders any officer 

inaufficcn. acting in the discharge of his duty under this Ordinance 
or of any rules or regulations made thereunder shall 
be guilty of an offence.". 

20. The principal Ordinance is hereby amended by New action 
inserting immediately after section 94 thereof the following 94" 

new section: 

"madam; 94k Any penalty imposed under this Ordinance 
mug?“ 

‘ 
shall not be deemed to be part of the tax paid for the 

WW0?“ purpose of claiming relief under anv of the provisions 
clanmmg ' 
relid. of this Ordinance.". 

2|. The principal Ordinance is hereby amended by insert- Nam“, 
ing immediately after section 96 thereof the following new 95k 

section: 
i‘P'sfwd- 96%. ll} Statements made or documents produced by 
33:53:} or on behalf of any person shall not be inadmissible in 

$323; evidence against him in any of the proceedings specified 
in sub-section (2) by reason only that such person was 
or ma)r have been induced to make such statements or 
produce such documents by any lawful inducement or 
promise proceeding from a person having any official 
dutv or being employed in thc administration of this 
Ordinance.
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{2} The prooecdings mentioned in sub-section (1) or 
this section are— 

(a) any proceedings against the person in question 
under the provisions of section 91 or 92 of this 
Ordinance; 

(b) any proceedings against the person in question for 
the recovery of any sum due from him. whether 
by way of tax or pcnalty.”. 

EXPLANATORY STATEMENT 

This Bill proposes cumin changes in the law relating lo income Tax. 
princiay with a View to assisting the Income Tax Department in 
the combat of tax evasion. 

2. Clams 2 of the Bill is designed to give. the Minister of Finance 
power to give th: Comptroller-General and Comptroller general direc- 
tions. not inconsistent with We premiums of the Ordinance. concerning 
the exercise of their powers. duties and directions undcr the Ordinance, 
and clause 3 of the Bill (which corresponds to a similar provision in 
parallel legislation proposed in Singapore) sacks to facilitate the ex- 
change of official information hem the Comptroller. Federation of 
Mubya and the Comgu'ollcr. Singapore. Clause 4 is designed to prevent 
the loss of tax whic Occurs when an individual transfers incom: or 
assets. normally to his chiidren. for the purpose of reducing his tax 
liability. and clause 5 is designed to empower the Comptmilcr to obtain 
internatiou orally or in writing or by inspection of premim. books or 
documents. for the purpoxcs of Lb: income Tax Ordinance, l947. 

3. Under clause 6 every puson carrying on any trade. busintss. 
profession or vocation will be rcquimd to kccp and retain proper mamas. 
in order that his liability to tax may be marlily ascertained. The clause 
also proposes that. except in Ihe ass: of small businem. a printed. 
serially numbemd receipt shalt be given for every sum mccivcd from the 
sale of goods or the performance of services It is provided that no 
mocipi need be given where sales are recorded by an automatic machine 
and where the Comptroller is satisfied that sales so recorded an 
properly accounted for: and it is not proposed 10 bring this pmvision 
into force until July 1. 

4. The object of dawn 7 and I5. which are complementary. is to 
cnsun: that employers give the Comptroller adequate notice of (he dc- 
parture of employees from Malaya. in order that steps may be taken 
before such departure to compute and to collect any tax payabic. 
These clauses arc supplemented by clause H. in which it is proposed 
that the ComptroIlcr should be able to request the assistance of the 
Conunissioncr 0! Police. Singapore. and the Controller of Immigration. 
Singapore. to prevent any person [rom lcaving Malaya without paying 
the tax owing by him. 

5. Clause 8 is designed to abolish thc six-yea: limitation upon 
additional mums contained in section 69 of the Ordinance; 
clause f0 groposcs that the collnctiou of tax on any man! shall 
not be he] up by reason of any objection or appcal against the am- 
ment. and also gives the Comptroficr dimtion to extend the time f0: 
paymt in any particular case; clause )‘2 proposes that my pcnon
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shall be required to advise the Comptrollu of any change ot address. 
and also rovida that posting of a registered lcncr to the last known 
address orlhc taxpayer should be dammed to constitute service in any 
proceedings under thc Ordinance; and drum )3 is intended to ensure 
that any monetary penalty imposed under Ihc Ordinance may. like tax. 
be sued for in a court of competent jurisdiction. 

6. Clause !4 is designed to expedite proceedings undcr lb: 
Ordinance by ensuring that statements of fact made by the Comptroller 
and contained in any information. compiaim. declaration or claim 
before the Court are admitted as prime jade evidence thereof: but it is 
not intended that the provisions of the clause should apply in any 
proceedings punishable by imprisonment. By douse I6 the power of th: 
Comptrollcr to comlgound mjor aficnocs under the Ordinance is 
amended :0 minor 0 cases. 

7. Clause 17 proposes a penalty cquivalem to the tax under- 
charged. where 111: under-chum: arim from the omimion of income 
or from incorrect information given by a taxpayer. Where the omission 
arises from 01' the incorrect information is given through the negiigcnce 
of the taxpayer or without mnablc cxcusc the clause proposes that. 
on convicuon. the taxpayer should pay a penalty equal to double the: tax 
under-obs ed. and in addition should be Liable to a fine of not less 
than $5. or to imprisonmcm for not {cs3 than six months nor more 
than three years. or to both such fine or impdsonment. It is intended. 
however. that the Comptroiler should have the discretionary power 10 
compound any ofl‘ence before judgment is given in any legal ptocmdings 
under the pmposcd new section 91. 

8. Clause I8 sucks to clarify the quantum of the fine which may 
be imposed under section 92 of the Ordinance and provides for a 
minimum sentence of six months in the case of a scmcnoc of 
imprisonment. and douse I9 is intendad to make it an offence for any 
person to obstruct an oifmcr of lhc Income Tax Department in the 
discharge of his duties under the Ordinance. Clause 20 makes it clear 
that no penal! can be taken into account in claiming relief in respect of 
tax under the 'nanoc. 

9, As the law now stands. slalcmcnls made by a taxpayer to thc 
Comptroller may be inadmiSSiblc as evidence in any Court if such 
matemcms wet: made by the taxpayer under a lawfu! inducement or 
promise on the part of the Comptroller to amp! a monetary settlement 
in lieu of instituting proceedings. Cases may arise in which a taxpaycr 
refuses to abide by an undertaking to pay the compounded penalty for 
an oficnoc under the Ordinance. or in which a disciosurc by the taxpayer 
of omissions of income is subsequently discovered to be incomplete. 
Clause 21 is in consequence designed to enable statements made by 
the taxpayer in such circumstances to be admitted as evidence in any 
preceding: instimtod against him. 
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